



Città di Tortona

Provincia di Alessandria

www.comune.tortona.al.it

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - P. IVA n. 0038460 006 0 - Tel. 01318641 - Fax 0131864402

Settore Lavori Pubblici e CUC

Ufficio Progetti

MESSA IN SICUREZZA GIARDINI PUBBLICI E AREE VERDI BOSCHIVE

codice CUP J33B19000220004

Progetto esecutivo

(art. 23, c. 8, del D.Lgs. n. 50/2016)

Responsabile del procedimento:

ing. Laura LUCOTTI

Coordinatore della sicurezza

in fase di progetto:

arch. Cinzia GOBBO

Via Don Perduca n. 6, 15057 Tortona (AL)

Via Milano n. 46, 27045 Casteggio (PV)

[347/4600133 – FAX 0383/890352

Email: cinziag@cinziagobbo.it

Pec: cinzia.gobbo@archiworldpec.it

C.F. GBBCNZ68S48L304S

P.IVA 01811190063

Elaborato:

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA



Comune di TORTONA
Provincia di Alessandria

pag. 1

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: COSTI SICUREZZA
Progetto esecutivo per i lavori di "Messa in sicurezza giardini pubblici e
aree verdi boschive"
codice CUP J33B19000220004

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale di TORTONA

Tortona, _____

IL TECNICO
Arch.Cinzia Gobbo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								
LAVORI A MISURA								
1 / 1 28.A05.E10. 005	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, compreso montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare - nolo per il primo mese	4,00	20,00			80,00		
	SOMMANO m					80,00	3,67	293,60
2 / 2 28.A05.E25. 005	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Sono compresi ... mento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del nastro segnaletico.					350,12		
	SOMMANO m					350,12	0,36	126,04
3 / 3 28.A10.D05. 005	ELMETTO DI PROTEZIONE in polietilene alta densità, conforme alla norma UNI EN 397 e ai requisiti di sicurezza stabiliti dalla direttiva europea 89/686/CEE allegato II, con regolazi ... e cuffie - per l'utilizzo definitivo delle fasi di lavorazioni, comprensivo di costo, eventuale manutenzione e verifica. (par.ug.=4*3)	12,00				12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	5,42	65,04
4 / 4 28.A10.D10. 005	ACCESSORI: cuffia antirumore con attacchi per elmetto conforme alla norma UNI EN 352-3 (par.ug.=4*3)	12,00				12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	14,70	176,40
5 / 5 28.A10.D10. 015	ACCESSORI: ottoprotettori monouso conformi alla norma UNI EN 352-2, al paio (par.ug.=4*3)	12,00				12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	0,13	1,56
6 / 6 28.A10.D10. 020	ACCESSORI: occhiali a mascherina in policarbonato. Ventilazione indiretta, lente antigraffio. Resistenza all'aggressione di gocce e spruzzi di sostanze chimiche. Conformi alla norma UNI EN 166. (par.ug.=4*3)	12,00				12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	1,43	17,16
7 / 7 28.A10.D15. 005	GUANTI DI PROTEZIONE: contro le aggressioni meccaniche, conforme alla norma UNI EN 388, al paio (par.ug.=4*3)	12,00				12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	11,94	143,28
8 / 8 28.A10.D15. 035	GUANTI DI PROTEZIONE: resistente al taglio, conforme alla norma UNI EN 1082-1, cadauno (par.ug.=4*3)	12,00				12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	34,60	415,20
9 / 9 28.A15.A05. 005	IMPIANTO DI TERRA per CANTIERE PICCOLO (6 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: betoniera, sega circolare, puliscitavole, piegaferrì, macchina per intonaco premiscelato e appar ... o da conduttore di terra in rame isolato direttamente interrato da 16 mm² e n. 1 picchetti di acciaio zincato da 1,50 m.							
A RIPORTARE								
								1'238,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'238,28
	SOMMANO cadauno					4,00		
						4,00	148,91	595,64
10 / 10 28.A20.A05. 005	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per una durata massima di 2 anni - di dimensione piccola (fino a 35x35 cm)					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	9,19	73,52
11 / 11 28.A20.A10. 010	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione - posa e nolo fino a 1mese					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	8,08	64,64
12 / 12 28.A20.H05. 005	ESTINTORE PORTATILE a polvere chimica omologato D.M. 7 gennaio 2005 e UNI EN 3-7, montato a parete con idonea staffa e corredato di cartello di segnalazione. Nel prezzo si intendono ... ro a fine lavori e quanto altro necessario per dare il mezzo antincendio in efficienza per tutta la durata del cantiere.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	13,96	27,92
	Parziale LAVORI A MISURA euro							2'000,00
	TOTALE euro							2'000,00
	Tortona, _____							
	Il Tecnico Arch.Cinzia Gobbo							
	A RIPORTARE							